

安定調達比率に関する定量的開示事項  
株式会社三井住友フィナンシャルグループ（連結）

（単位：百万円、％）

項目	当四半期 (2023年度第1四半期)					前四半期 (2022年度第4四半期)					
	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	
	満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		
<b>利用可能安定調達額（1）</b>											
1	資本の額	13,348,169	0	213,475	1,940,926	15,395,833	12,718,109	0	0	1,844,262	14,562,371
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	13,348,169	0	0	1,730,996	15,079,166	12,718,109	0	0	1,470,433	14,188,542
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	0	213,475	209,929	316,667	0	0	0	373,829	373,829
4	個人及び中小企業等からの資金調達	62,817,972	0	0	26,721	57,583,027	61,494,865	37,883	0	24,687	56,387,459
5	うち、安定預金等の額	20,402,627	0	0	0	19,382,495	19,665,960	0	0	0	18,682,662
6	うち、準安定預金等の額	42,415,345	0	0	26,721	38,200,532	41,828,905	37,883	0	24,687	37,704,797
7	ホールセール資金調達	68,447,293	65,517,629	6,868,690	21,631,125	62,586,634	69,030,012	61,647,438	5,610,102	20,082,693	59,913,915
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,447,293	65,517,629	6,868,690	21,631,125	62,586,634	69,030,012	61,647,438	5,610,102	20,082,693	59,913,915
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	1,022,345	13,107,381	0	885,601	80,212	723,401	11,483,564	0	692,525	72,997
12	うち、デリバティブ負債の額	/	/	/	684,660	/	/	/	/	411,185	/
13	うち、上記に含まれない負債の額	1,022,345	13,107,381	0	200,940	80,212	723,401	11,483,564	0	281,340	72,997
14	利用可能安定調達額合計	/	/	/	/	135,645,708	/	/	/	/	130,936,744
<b>所要安定調達額（2）</b>											
15	流動資産の額	/	/	/	/	3,647,980	/	/	/	/	3,483,332
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	466,226	26,017	0	0	246,122	317,900	29,016	0	0	173,458
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,621,526	43,339,292	10,603,886	73,177,850	81,835,021	1,548,415	37,729,957	9,825,672	72,135,457	79,782,792
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	9,469,743	24,304	20,904	178,258	0	7,083,651	13,812	32,259	55,236
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	270,515	8,915,618	2,383,380	11,976,105	14,632,111	242,403	6,592,154	2,381,538	11,736,943	14,001,492
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	898,430	23,584,834	7,161,124	46,981,118	54,652,105	889,227	22,724,631	6,555,772	46,403,796	53,670,594
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	840	3,779,844	392,942	1,104,852	1,658,082	726	3,527,273	346,258	1,180,461	1,873,962
22	うち、住宅ローン債権	0	293,007	289,729	10,634,462	8,010,059	0	292,222	290,990	10,624,058	8,002,447
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	159,546	159,166	6,603,011	4,451,313	0	159,199	158,961	6,598,039	4,447,806
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	452,579	1,076,088	745,348	3,565,259	4,362,487	416,784	1,037,297	583,558	3,338,399	4,053,022
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	4,124,810	1,834,288	94,890	16,096,529	20,655,225	3,812,248	1,469,644	91,507	15,350,413	19,574,153
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0	/	/	/	0	0	/	/	/	0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	/	/	/	909,983	773,485	/	/	/	1,085,792	922,923
29	うち、デリバティブ資産の額	/	/	/	0	0	/	/	/	0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額	/	/	/	311,806	311,806	/	/	/	235,962	235,962
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	4,124,810	1,834,288	94,890	14,874,740	19,569,933	3,812,248	1,469,644	91,507	14,028,658	18,415,267
32	オフ・バランス取引	/	/	/	120,932,412	2,563,438	/	/	/	118,576,027	2,428,914
33	所要安定調達額合計	/	/	/	/	108,947,766	/	/	/	/	105,442,652
34	連結安定調達比率	/	/	/	/	124.5%	/	/	/	/	124.1%